

کوتاه از **دیپلماسی**

سؤال بلومبرگ از ایران درباره ادعای کیهان

● سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی خود به سؤال خبرنگار بلومبرگ درباره ادعای روزنامه کیهان پاسخ داد که اعلام کرده بود اگر مذاکرات وین به نتیجه نرسد، ایران غنی سازی ۹۰ درصد را انجام می‌دهد. سعید خطیب‌زاده در پاسخ به این رسانه خارجی درباره صحت و سقم ادعای کیهان اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان عضو آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همواره به تعهدات خود ذیل پادمان و ان پی‌تی پایبند بوده است. ایران عضو این معاهده بین‌المللی است و هر آنچه انجام داده، مطابق و در چارچوب و منطبق بر بندهای تعهدات بین‌المللی ایران بوده است. اقداماتی که ایران انجام داده، همه با اطلاع آژانس بوده است و آژانس از همه اقدامات ما مطلع بوده است. این اقدامات در چارچوب مقررات بوده است.» او با بیان اینکه ایران همواره به تعهدات خود در چارچوب مقررات بین‌المللی و معاهداتی که عضو آن است، عمل کرده، اظهار کرد: «سطح، میزان و کیفیت غنی‌سازی ایران مبنی بر نیازهای صلح‌آمیز هسته‌ای ایران است و همه اقدامات‌مان را تاکنون براساس اطلاع آژانس انجام داده‌ایم و در آینده نیز این روند ادامه خواهد داشت.»

واکنش فرمانده سپاه به تهدیدات اسرائیل

● **ایستا:** سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید، فرمانده فرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا (ص)، در جمع فرماندهان ارشد سه روز رزمایش پیامبر اعظم ۱۷ گفت: «هرگونه تهدید مراکز هسته‌ای و نظامی جمهوری اسلامی ایران از سوی رژیم صهیونیستی بدون چراغ سبز و حمایت آمریکا امکان‌پذیر نیست.» او با اشاره به حضور فعال ایران در مذاکرات وین و تعامل جدی با جامعه بین‌المللی خاطرنشان کرد: «درصورتی‌که تهدیداتی از این دست جنبه عملی به خود بگیرد، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بدون درنگ، همه مراکز، پایگاه‌ها، مسیر و فضای استفاده‌شده برای عبور و مبدأ تجاوز را براساس طرح‌های عملیاتی تمرین‌شده مورد حمله کوبنده قرار خواهد داد.» براساس این گزارش، چندی قبل رسانه‌های اسرائیلی از قول وزیر دفاع اسرائیل اعلام کردند که او به ارتش اسرائیل دستور داده برای انجام عملیات نظامی علیه ایران آماده باشد.

سفیر کره جنوبی در ایران بعد از آنکه دو سال است موضوع بدهی سئول به تهران، سؤال بسیاری از رسانه‌ها شده با خبرنگاری کار اکر گفت‌وگو کرده است و عملکرد کشور متبوعش را به تحریم‌های ایران ربط داده است. او در پاسخ به سؤال ایلنا درباره جرابی ناپدیده گرفته‌شدن رابطه قدیمی ایران و کره و تبعیت این کشور از سیاست‌های ترامپ گفته است: «روایت کره و ایران در ۶۰ سال گذشته صمیمانه و دوستانه بوده است اما متأسفانه در دوران سه‌سال‌ونیم دولت ترامپ اختلافات زیادی پدید آمد. البته در رابطه میان کره و ایران درحال حاضر هیچ مشکلی نداریم. کره معتقد است خروج یک‌طرفه آمریکا از برجام کار درستی نبوده و یک اشتباه بود اما ما از سیاست‌های آمریکا پیروی نکردیم بلکه فقط به خاطر اینکه سیاست تحریم آمریکا علیه ایران خیلی قوی و محکم بود، شرکت‌های کره‌ای هم مجبور شدند آن را رعایت کنند. در این مسئله کل کشورهای دنیا یکی هستند و نمی‌توانیم بگوییم که فقط کره جنوبی از سیاست‌های آمریکا پیروی کرده است. فقط تفاوت در این است که متأسفانه در زمانی که ترامپ از برجام خارج شد، بیشترین طلب خارجی‌های ایران از کره و در بانک‌های کره‌ای بود، به همین علت این اتفاق رقم خورد اما وقتی از دور به این قضیه نگاه کنیم، کشورهای دیگر مانند کره هم تجارت دوجانبه‌شان با ایران خیلی کمتر از قبل شد.» او گفته است «فقط چند شرکت چینی که با آمریکا معامله ندارند و در آن بازار حضور ندارند، با ایران کار می‌کنند و برخی از آنها هم دیگر نمی‌توانند با ایران کار کنند، مخصوصا کشورهای دیگری هم مانند کره بازار ایران را از دست داده‌اند.» یون کانگ هیون که از خرداد ۱۴۰۰ به‌عنوان سفیر کره جنوبی در ایران آغاز به کار کرده است، در ادامه این مصاحبه توضیح داده است: «ما کاملا متوجه هستیم که به علت تحریم‌های آمریکا، مردم ایران خیلی آسیب دیدند اما می‌توانم بگویم

دیپلماسی

رئیس‌جمهور کره تمام تلاش خود را می‌کند تا هرچه زودتر پول‌های بلوکه‌شده ایران را بازگرداند

وعده سر خرمن سفیر کره جنوبی

که بعد از مردم ایران، کره هم آسیب زیادی از تحریم‌های ایران دیده است. من حتی در زمان تقدیم استوارنامه‌ه به رئیس‌جمهور پیشین آقای روحانی این مسئله را تشریح کردم. ایرانی‌ها باید درک کنند که چرا بزرگ‌ترین طلب ایرانی که بلوکه‌شده، در کره وجود دارد. علت این است که قبل از تحریم‌های آمریکا، کره منابع انرژی زیادی از ایران وارد می‌کرد و اگر آمر آن زمان را نگاه کنیم، کره بیشترین مصرف انرژی را در آن زمان داشت و واردات زیادی از ایران انجام می‌داد اما اکنون که نمی‌توانیم واردات از ایران داشته باشیم، صنعت پتروشیمی کره با مشکلات زیادی مواجه است. به این علت همان‌طورکه اطلاع دارید، از سیستم بانکی نمی‌توانیم استفاده کنیم و صادرکنندگان کره‌ای هم به این خاطر امکان تجارت با ایران را ندارند. اینکه گفته می‌شود سانسوئنگ و ال‌جی به بازار ایران آمده‌اند و درحال خارج‌کردن پول ایران هستند، صحیح نیست. من یک دعوت رسمی برای بازدید از شرکت اسنوا داشتیم. شرکت اسنوا به مقامات بالای دولت ایران گفته است که در حوزه لوازم خانگی سرمایه‌گذاری زیادی کرده‌اند و اگر شرکت‌های کره‌ای به ایران بازگردند، دچار آسیب خواهد شد و در نتیجه درخواست جلوگیری از واردات لوازم خانگی کره‌ای را مطرح کرده است. در خیلی از کشورها برای پیشرفت تولید داخلی به‌صورت موقت و برای یک مدت کوتاهی واردات را ممنوع کرده‌اند اما اگر این مسئله هدف و سیاست بلندمدت ایران باشد، باید ورود همه محصولات خارجی دنیا را ممنوع کنند و اینکه فقط روی لوازم خانگی کره تمرکز کنند. انصاف نیست! من برای شرکت اسنوا توضیح دادم که اگر این شرکت می‌خواهد لوازم خانگی ایران پیشرفته باشد، باید با شرکت‌های کره‌ای مانند سانسوئنگ و ال‌جی همکاری کرده و باهم پیشرفت کنند. رئیس اسنوا هم پیشنهاد من را قبول کرد و ما این را مطرح کردیم که یک راه خوبی برای

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی مطرح کرد

طالبان پیام حاضران اسلام‌آباد را دریافت کرد

امارات متحده عربی گفت: «هنوز تاریخی در این زمینه مشخص نشده است.» سخنگوی وزارت خارجه درباره آخرین وضعیت سند همکاری‌های راهبردی بین ایران و ترکیه گفت: «این طرح در جریان سفر آقای امولودا [چاووش‌اوغلو به تهران بیان شد. دو طرف درحال برنامه‌ریزی و فراهم‌کردن مقدمات سفر آقای [رجب طیب] اردوغان به تهران هستند و اگر بتوانیم این منور را بین دو کشور قبل از این سفر نهایی کنیم، این سند در جریان سفر آقای اردوغان به تهران به امضای رؤسای دو دولت خواهد رسید.»

خطیب‌زاده همچنین در ارتباط با اخبار منتشرشده مبنی‌بر انجام دیدار و رایزنی بین امیرخان متقی، وزیر خارجه هیئت حاکمه موقت سرپرستی افغانستان با امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان در حاشیه نشست وزیران خارجه سازمان همکاری‌های اسلامی کرد: «در حاشیه اجلاس‌های بین‌المللی انجام این‌گونه نشست‌ها و گفت‌ووها کاملا طبیعی است.

در حاشیه نشست روز گذشته نیز گفت‌وویی از سوی وزیر خارجه هیئت حاکمه موقت سرپرستی افغانستان با آقای امیرعبداللهیان به‌صورت مختصر انجام شد که عکس آن را نیز همه مشاهده کردند.» این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در مورد این دیدار و تأثیر آن بر آینده افغانستان و تحولات این کشور اظهار کرد: «همان‌طورکه بارها اشاره کردیم تاکید اولیه ما مردم افغانستان هستیم مردم افغانستان درحال حاضر در شرایط سختی به سر می‌برند و ما تاکید بر این داریم که کمک‌های بین‌المللی به این کشور را سامان بدهیم تا این کمک‌ها به دست مردم افغانستان برسد. در جریان نشست اسلام‌آباد نیز بر این موضوع تاکید کردیم و در تهران نیز پیگیری این موضوع هستیم. ما میزان میلیون‌ها نفر از برادران و خواهران افغانستانی خود در ایران هستیم. افغانستان درحال حاضر در شرایطی نیست که کسانی که مسبب مشکلات امروز افغانستان هستند، خود را کنار بکشند و از این موضوع فرار کنند. اولویت آنها امروز باید افغانستان و مردم افغانستان باشد. ما به هیئت حاکمه موقت افغانستان به‌صراحت گفتیم، تمام هیئت‌ها نیز که در نشست اسلام‌آباد حضور داشتند، به‌صراحت گفتند که مسیر آینده افغانستان از اراده مردم افغانستان و تشکیک یک دولت فراگیر و شمول‌گرا از همه قومیت‌ها در افغانستان می‌گذرد و به نظر می‌رسد که هیئت طالبان نیز ایسن پیام را به‌خوبی گرفته است.»

برگ سبز و س‌ند کمپانی موتورسیکلت بوکسر رنگ مشکی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۳۷-۲۲۶۵۱ و شماره موتور 1602۱PFZWHB و شماره تنه N5PCBEKLJAA09079 به نام **حمیدر ضا سوری** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی می شود فاکتور بلوک سیلندر

به شماره ۹۵۱۵۸۱۶۴۳ و به شماره

موتور۷۹۹۷۰۰۲۹۸۵۰۰۱۳۰ مفقود گردیده

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز، سند کمپانی، بنچاق و کارت خودروساییا ۱۳۱ رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۹۹-۷۶۵ ن ۹۶ و شماره موتور ۸۲۴۹۹۹۳۸۲ و شماره شاسی 13۱5۱56NAS4۱۱۱00D به نام **مریم حیدری** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و مدارک خودروتیبیا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ۹۱۱ ص ۷۴ ایران ۴۰ و شماره موتور M15/9273253 و شماره شاسی 752252NAS8۱۱۱00M5 به نام **سجاد کریمی** با کد ملی ۰۸۶۵۴۰۳۲۵۶۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک تحصیلی اینجناب سید ابراهیم روحانی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه ۶۶۹۲ صادره از تهران درمقطع **کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی** صادره از **واحد دانشگاهی قم** با شماره ۱۷۰۰۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم به نشانی قم، پردیسان، بلوار دانشگاه، صندوق پستی ۳۷۱۸۵/۳۶۴ اداره فارغ التحصیلان ارسال نماید.

سند کمپانی موتور سیکلت باجاج رنگ مشکی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۷۶۸- ۹۳۶۴۳ و شماره موتور JWMSA78822 و شماره شاسی 135Z9025796***NEO مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

همکاری پیدا کنیم. سفیر کره جنوبی در ایران با بیان اینکه بعد از مردم ایران، کره هم آسیب زیادی از تحریم‌های ایران دیده است، گفت: «کشورهای زیادی نفت خام تولید می‌کنند اما صنایع نفتی و پتروشیمی کره با نفت خام ایران تطابق دارند و ما نتوانستیم هیچ کشوری را نزدیک به ایران پیدا کنیم، بر همین اساس سعی کردیم از میدان نفتی مشترک ایران و قطر نفت مورد نیاز خود را تأمین کنیم؛ هرچند قیمت آن گران‌تر است و اگر از آنجا هم نیاز ما تأمین نشود، از بازار آزاد نفت خود را تأمین خواهیم کرد.» او همچنین گفت: «دولت فعلی روابط صمیمانه‌ای با ایران دارد و به دنبال این است که این روابط را مستحکم کند و بر همین اساس رئیس‌جمهور کره تمام تلاش خود را دارد می‌کند تا هرچه زودتر پول‌های بلوکه‌شده ایران را بازگرداند. در این منطقه (خاورمیانه) ایران مهم‌ترین کشور برای کره است.» ایلنا نوشته که «در جریان این گفت‌وگو که در آبان‌ماه انجام شد، سفیر کره موضوعات و مواردی را نقل یا مطرح می‌کند که براساس پیگیری‌های ایلنا صحت‌وسقم آنها محل سؤال است، برای مثال در این مصاحبه آقای سفیر مدعی شد شرکت‌های ایران و کره در حوزه تجهیزات پزشکی مبادلاتی به میزان ۵۰ میلیون دلار داشتند که پس از پیگیری‌های ایلنا معلوم شد که نل‌تنها عدد دقیق این مبادلات ۵۰میلیون دلار نیست، بلکه این همکاری به دلیل کندی طرف کره‌ای و نارا حتی طرف ایرانی قطع شده است. همچنین در جایی دیگر سفیر کره مدعی شد که یک جلسه اینترنتی میان شرکت ایرانی و کره‌ای به دستور مقام دولتی لغو شده است که با پیگیری‌های ایلنا مشخص شد این ادعا درست نبوده است. با این اوصاف، آنچه از فحوای صحبت‌های آقای «یون» به ذهن می‌رسد، این است که بن‌بست‌کنونی در روابط مالی همچنان ادامه خواهد داشت و این کشور آماده‌ای برای حل مشکلات قیمتی‌فیمیان ندارد.»

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی مطرح کرد

اسلامی، وزیر خارجه عربستان نیز حضور داشت و آ‌یا در حاشیه این نشست گفت‌وگو و یا دیداری بین وزیران امور خارجه ایران و عربستان نیز صورت گرفت یا نه؟ اظهار کرد: «در جریان برگزاری نشست‌ها و اجلاس‌های بین‌المللی، انجام این گفت‌ووها یک امر روال و متداول است و تا آنجایی که من می‌دانم، در حاشیه این نشست بین وزیران امور خارجه دو کشور یک احوال‌پرسی سرپایی انجام شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی در ارتباط با آخرین اخبار مبنی‌بر مذاکرات ایران و عربستان و اینکه آیا تنش‌های جدیدی که دولت ریاض با برخی از هم‌پیمانان ایران از جمله سوریه و لبنان داشتند، بر انجام این گفت‌وگوها تأثیرگذار بوده است، گفت: «تحول جدیدی در خصوص گفت‌وگوهایمان با عربستان نداشته‌ایم. همچنان منتظر پاسخ ریاض هستیم و پیشرفت مذاکرات منوط به حدیث طرف مقابل خواهد بود و به میزانی که آنها (عربستان) حدیث نشان دهند، آمادگی داریم که هم گفت‌ووها پیشرفت داشته باشد و هم درخصوص منطقه و مسائل دوجانبه گفت‌وگوهای انجام‌شده را به تقاهم برسانیم.» سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه آیا در حاشیه نشست امنیتی در اردن دور پنجم گفت‌وگوهای ایران و عربستان برگزار شده است، افزود: «دور پنجم گفت‌وگوهای ایران و عربستان هنوز برگزار نشده و جزئیات دیگری در این ارتباط وجود ندارد.»

سفیر ایران در یمن برای رسیدگی پزشکی بازگشت

خطیب‌زاده در پاسخ به سؤالی در مورد گزارش برخی از رسانه‌های غربی در مورد روابط ایران و انصارالله یمن و همچنین ادعاهای آنها درباره سفیر ایران در یمن و اینکه او به‌خاطر کرونا به تهران بازنگشته است بلکه بازگشت او به خاطر اختلافات بین ایران و انصارالله بوده است، تصریح کرد: «روابط ایران و دولت نجالت ملی یمن از هر زمان دیگری مستحکم‌تر و به هم نزدیک‌تر است.» وی افزود: «ایران کماکان متعهد است به مردم یمن با همه ابزارهای سیاسی و اقتصادی کمک کند و انتهایی که این خبرسازی‌ها را می‌کنند بهتر است توجه کنند، تنها راه کمک به موضوع یمن توجه به خواست و اراده مردم یمن است.» سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد وضعیت سفیر ایران در یمن نیز گفت: «آقای ایرلو نیاز به رسیدگی فوری پزشکی داشت و چندین روز این موضوع در دستور کار جمهوری اسلامی ایران بود. چندین کشور در منطقه از جمله عراق به ما در این زمینه کمک کردند.» او افزود: «وضعیت آقای ایرلو بهتر شود در این زمینه به شرم‌ا اطلاع‌رسانی می‌کنیم.» خطیب‌زاده در پاسخ به این سؤال که آیا آقای ایرلو بعد از بهبودی مجدداً به یمن باز خواهند گشت، تصریح کرد: «آقای ایرلو درحال حاضر از نظر سلامتی در وضعیت پایداری هستند.» وی ادامه داد: «وضعیت کنونی ایشان حاد است و ایشان باید تحت مراقبت ویژه باشند و امیدواریم ایشان هرچه زودتر سلامتی خود را به دست آورند و به محل مأموریت خود بازگردند.»

بریتانیا درباره بدهی بهانه می‌آورد

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در مورد اظهارات جنی پیش وزیر خارجه بریتانیا در مورد بدهی این کشور به ایران و پرداخت این بدهی از سوی لندن به تهران تصریح کرد: «متأسفانه دولت انگلیس تا به امروز در ارتباط با این مسئله جز حرف در مسیر عمل اقدامی انجام نداده است.» وی ادامه داد: «دولت انگلیس هرچند در بیان و حرف، بدهی قطعی خودش به ایران را اعلام می‌کند ولی در عمل هربار به بهانه‌ای انجام این تعهد را حتی مواقعی که به توافقات بسیار بسیار عملی و اجرایی با یکدیگر رسیده‌ایم، منوط به مسائل دیگری می‌کند.» خطیب‌زاده افزود: «مادامی که این بدهی قطعی پرداخت نشود، این موضوع پرونده مهمی در روابط دو کشور خواهد بود و امکان کشودن فصل جدیدی در روابط وجود ندارد.»

خبر

سفر وزیر امور خارجه به باکو

پایان هفته جاری

● **ایلنا:** سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر وزیر خارجه ایران به باکو در روزهای پایان هفته جاری خبر داد. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه، پیش از ظهر دیروز در نشست خبری هفتگی خود از سفر حسین امیرعبداللهیان به جمهوری آذربایجان خبر داد و گفت: «آخر هفته جاری آقای امیرعبداللهیان به باکو سفر خواهد کرد و موضوع سفر نیز پیگیری توافقات دوجانبه است.»

ادامه از صفحه اول

آزادسازی قیمت‌ها یا بازگشت دن کیشوتسیم؟!

یک دهه قبل در دولت دهم جریانی در حوزه صنعت و بازرگانی به راه افتاد به نام «نهضت قیمت تمام‌شده» و برپایندگان این جریان مدعی بودند که با تعیین قیمت تمام‌شده کالا و محصولات و کاهش آن می‌توانند تعادل را در بازار (عرضه - تقاضا) برقرار کنند و به‌نوعی مشکل قیمت‌گذاری دستوری را حل‌وفصل کنند و حتی وزارت بازرگانی مدعی بود «با کاهش قیمت تمام‌شده کالا و با همکاری تعاونی‌ها و بخش خصوصی می‌توانیم به رشد و توسعه حوزه بازرگانی کشور کمک کنیم» (غضنفری، ۹/ ۱۳۸۸/ ۱۳۸۸). نهضتی که با ادغام وزارت بازرگانی در وزارت صنایع و معادن و ایجاد وزارت «صنعت، معدن و تجارت» قدرت بیشتر و صدای بلندتری یافت تا اینکه با تغییر دولت این طرح و نهضت که هیچ دستاوردی جز ضایع‌نداشت، خوشبختانه به باگیانی رفت. در همان زمان و اوج‌گیری این به‌اصطلاح «نهضت» از سوی اقتصاددانان توضیح داده شد که «قیمت تمام‌شده اصطلاحی است که در حسابداری به کار می‌رود و گویای هزینه‌های انجام‌شده برای تولید کالا یا خدمت در یک بنگاه است. تقاضای قیمت بازار و این هزینه‌ها، حاشیه سود بنگاه را نشان می‌دهد. معادل این اصطلاح در اقتصاد و عرف عامه هزینه تولید است. حال آنکه قیمت‌بازار مفهومی اقتصادی و بیرون از بنگاه است» (غنی‌نژاد، ۱۱/ ۱۳۸۸/ ۹۱۲). توضیح داده شد که «قیمت بازار الزاما و همیشه متأثر از هزینه تولید نیست، اگر بنا بود قیمت بازار تابعی از هزینه تولید باشد، نفت ایران را باید بشکه‌ای چهار یا پنج دلار می‌فروختیم و تابلوهای یکسایز نباید بیش از چندصد دلار خرید و فروش می‌شد! قیمت در بازار و براساس میزان عرضه و تقاضا تعیین می‌شود» (همان). اینکه با فاصله یک دهه و با بزک‌هایی بار دیگر شاهد همان گفتاری در اقتصاد و صنعت هستیم که در فاصله بسیار با علم و منطق و تجربه اقتصادی قرار دارد، جای شگفتی بسیار دارد؛ گفتاری که مدعی است می‌توان با نصب قیمت تمام‌شده به‌جای قیمت مصوب مشکل قیمت‌گذاری دستوری را حل کرد و عرضه‌وتقاضا را به تعادل رساند. - افزایش قیمت‌ها ریشه در تورم دارد؛ تورمی که از افزایش حجم نقدینگی و کسری بودجه‌های پیدا و پنهان دولت و ناترازی‌های وسیع در حوزه‌های مختلف اقتصادی ناشی می‌شود. بر این اساس به فرض که طرف تقاضا را نادیده بگیریم و طرف عرضه را اصل بدانیم و قیمت تمام‌شده ۸۰ هزار قلم کالا را استخراج و این قیمت‌ها را روی کالاها هم نصب کنیم، سؤال این است که با توجه به تورم تولیدکننده آیا دولت قصد خواهد داشت اقدام به کنترل و سرکوب قیمت تولیدکننده کند؟! اگر جواب مثبت است که سختی باقی نمی‌ماند و اگر جواب منفی است، سؤال این است که پس درج قیمت تمام‌شده روی کالاها چه فایده‌ای در بر دارد؟ آیا به قصد کنترل قیمت فروشنده است؟ که اگر چنین است، این قیمت چگونه استخراج می‌شود؟ مثلا قیمت تمام‌شده یک شیشه شیر اگر مثلا ۱۵ هزار تومان باشد، باید به چه قیمتی عرضه شود که دولت از آن رضای باشد و اقدام به تعزیر فروشنده نکند؟ این قیمت در هر شهر و شهرستان و هر محله و منطقه و متناسب با ابعاد و نوع فروشگاه و... متفاوت است، آیا دولت برای هر یک از این تفاوت‌ها درصد سودی را تعیین و به فروشنندگان اعلام و تحظی از آن را جرم و تخلف محسوب می‌کند؟! متأسفانه چند دهه آزمایش و خطا به مسئولان محترم نیاموخته است که قیمت در بازار و در سازوکار عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و نه بوروکراسی دولت و نگاه حساداری، اگر به‌واقع به‌دنبال کاهش هزینه‌های تولید و سطح عمومی قیمت‌ها برای خدمت به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگانیم، کافی است با آزادسازی و مقررات‌زدایی و انضباط مالی و پولی صحت و سلامت را مانند تمام حدود ۱۶۵ کشور دارای تورم یک‌رقمی به اقتصاد بازگردانیم و دن‌کیشوت‌وار با آسیاب‌های بادی نجنگیم! «یک نمونه از مداخله‌گرایی دولت‌ها، «کنترل قیمت»‌هاست. دولت‌ها پس از آنکه با عرضه پول، موجب تورم می‌شوند و داد مردم از افزایش قیمت‌ها درمی‌آید، معمولا به سیاست مهار قیمت‌ها متوسل می‌شوند. این سیاست ابتدا در یک کالا و رفته‌رفته به بسیاری از کالاها و حتی نرخ دستمزد (فون میزس - سیاست اقتصادی تسری می‌یابد).